令和元年１１月吉日

大手小学校ＰＴＡ会員 様

大手小学校ＰＴＡ会長 前 田 隆 宏

研修部部長 佐 野 千 明

 第９回 ふれあい教育セミナー開催のご案内

 初冬の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、ＰＴＡ活動

にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、第９回ふれあい教育セミナー「ロボット教室」を、下記のように開催します。ふるってご参

加ください。なお、当日は並行して「ＵＶレジン作り親子教室（児童・保護者対象）」も開催します。

記

１ 日 時  令和２年１月１８日（土）

１０：００～１２：００（９：５０までに集合）

２ 場 所  大手小学校 北館３階 コンピュータ室

３ 対 象  大手小学校 ４年生以上の児童 ３０名程度（３～４名で１グループになります）

４ 内 容  プログラミングでロボットを動かしてミッションにチャレンジします。

５ 参加費  なし。

６ 持ち物  筆記用具

７ 講 師  ブランシェグループ ロボットプログラミング教室

８ 申込み  １２月１０日（火）までに、切り取り線以下を、担任の先生にご提出ください。

９ その他  お車での来校はご遠慮ください。

       希望者多数の場合は、抽選とさせていただきます。（抽選の場合のみ連絡します）

1／18(土) ロボット教室  参加申込書 12／10日(火)締め切り

参加者氏名  保護者名（連絡先）

年   組 名前

保護者名（            ）

連 絡 先（            ）
年   組 名前

年   組 名前

抽選結果（希望者多数の場合）のお知らせ

 ・参加していただけます  ・残念ですが参加できません

切り取り線

ロボット教室（児童対象）
～プログラミングでロボットを動かしてみよう～